
 

  MENDOZA, 15 de diciembre de 2021 
 

  VISTO: 
 

  El expediente E-CUDAP-CUY N° 34498/21 caratulado: “CARRERAS DE 
ARTES VISUALES S/Prórroga de designaciones docentes que ingresaron por ordenanza 
N° 2/20–C.D. FAD”. 
 

 CONSIDERANDO: 
 

 Que las presentes prórrogas de designaciones corresponden a los cargos 
cubiertos mediante selección de Instructivo aprobado por las ordenanzas N° 2/20-CD. y 
que resulta necesario dar continuidad a la prestación del servicio educativo. 
 

 Los informes producidos por Dirección de Personal, Secretaría Académica.  
 

 Que por su parte, la Secretaria Económico-Financiera aclara que a la fecha 
no se cuenta con la ordenanza de aprobación del presupuesto para el Ejercicio 2022, 
por lo cual se estima se produciría una prórroga de lo asignado en el Ejercicio 2021. 

Asimismo, informa que para los supuestos de los docentes interinos se prevé atender a 
las prórrogas de designación solicitadas, las que se encuentran supeditadas a la 
cobertura de los cargos por concursos; y que para los casos del personal docente 

reemplazante, la disponibilidad presupuestaria se encuentra supeditada a la solicitud, 
otorgamiento y duración de la licencia sin goce de haberes del docente a quien 
reemplazan, en el mismo cargo y por idéntico período. 
 

 Que el Rectorado Ad-Referendum del Consejo Superior, autorizó la emisión 
de actos y reglamentos administrativos digitales mientras dure la presente emergencia 
sanitaria, mediante resolución nº 323/20 ratificada, entre otras, por resolución nº 83/20-

C.S., cuyas prórrogas han sido efectuadas en concordancia con los Decretos de Necesidad 
y Urgencia difundidos por el Gobierno Nacional, medidas que continúan vigentes. 
 

 Por ello y atento a lo acordado en Sesión Plenaria del día 14 de diciembre 
de 2021, 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°.- Prorrogar las designaciones interinas del Personal Docente de las 
Carreras de Artes Visuales, cubiertos mediante la disposición normativa de la ordenanza 

N° 2/20-CD, desde el UNO (1) de enero hasta TREINTA Y UNO (31) de diciembre de 
2022, siempre que antes los mismos no sean provistos mediante concursos, en los 
cargos y funciones de acuerdo al detalle obrante en el Anexo I de la presente 

resolución. 
 

ARTÍCULO 2°.- Prorrogar las designaciones, con carácter de remplazantes, del 
Personal Docente de las Carreras de Artes Visuales cubiertos mediante la disposición 
normativa de la ordenanzas N° 2/20-CD, desde el UNO (1) de enero o mientras dure la 

licencia de los respectivos titulares y no más allá del TREINTA Y UNO (31) de diciembre 
de 2022, de acuerdo al detalle obrante en el Anexo II de la presente resolución. 
 

ARTÍCULO 3°.- Prorrogar la designación, con carácter de remplazante, al Personal 

Docente de las Carreras de Artes Visuales cubiertos mediante la disposición normativa 
de la ordenanzas N° 2/20-CD, desde el UNO (1) de enero o mientras dure la licencia de 
los respectivos titulares y no más allá del TREINTA Y UNO (31) de marzo de 2022, de 

acuerdo al detalle obrante en el Anexo III de la presente resolución. 
 

Resol. N° 181 

 



 

2.- 
 

ARTÍCULO 4°- Solicitar a la Dirección de Carreas de Artes Visuales la realización de una 
nueva selección de cargos por la disposición normativa de la ordenanza N° 2/20-CD, 
para los espacios curriculares dictados por el Personal Docente que se menciona en el 

Anexo III de la presente. 
 
ARTÍCULO 5°.- El presente gasto en personal responde a la asignación de recursos 

financieros de la Categoría Programática y la imputación según la Clasificación por 
Objeto del Gasto y Código de Cargos, corresponden a los consignados en los Legajos 
Electrónicos Únicos de las designaciones efectuadas anteriormente, que constan en los 

informes de Secretaría Económico–Financiera de esta Facultad. 
 
ARTICULO 6º.- La presente resolución emitida en formato digital, será reproducida con el 

mismo número y firmada oportunamente por las autoridades de esta Facultad en soporte 
papel cuando concluya la presente emergencia sanitaria debido a la pandemia del COVID 
19 y puedan reiniciarse con normalidad las actividades presenciales en la Universidad 

Nacional de Cuyo en general y en esta Unidad Académica en particular, de acuerdo a lo 
expresado en el 4o considerando de la presente. 
 

ARTICULO 7º.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 
 

 
 
RESOLUCIÓN Nº 181 

 

 



 

ANEXO I 

PRÓRROGAS INTERINAS QUE INGRESARON POR ORD. N° 02/20–C.D., DESDE 01/01/2022 HASTA 31/12/2022 

 

CUIL LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE CARGO DEDICACIÓN SITUACIÓN ASIGNATURA CARRERAS 

27 31285744  3 33358  
AGUERREGARAY 

CASTIGLIONE, Rosana Ignacia  
Profesor Titular  Simple Interino Práctica de Formación Profesional Profesorado de Grado Universitario en Historia del Arte 

27  27402570  6 30864  AGUIRRE, Verónica Analía  Profesor Adjunto Semiexclusiva  Interino 

Visión I 

Licenciatura en Artes Plásticas 

Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

Licenciatura en Cerámica Industrial 

Licenciatura en Cerámica Artística  

Diseño Escenográfico 

Profesorado de Grado Universitario de Historia de las Artes 

Visuales 

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Visión II 

Licenciatura en Artes Plásticas 

Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

Licenciatura en Cerámica Industrial 

Licenciatura en Cerámica Artística  

Diseño Escenográfico 

Profesorado de Grado Universitario de Historia de las Artes 

Visuales 

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Visión I Optativa Profesorado de Grado Universitario de Cerámica Artística 

Visión II Optativa Profesorado de Grado Universitario de Cerámica Artística 

23  18061662  4 27780  ARENAS, Adriana Nancy  Profesor Titular  Semiexclusiva  Interino  

Enseñanza y Aprendizaje de las 
Artes Visuales   

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales   

Enseñanza y Aprendizaje de la 

Historia del Arte  
Profesorado de Grado Universitario en Historia del Arte  

Enseñanza y Aprendizaje de la 

Cerámica  
Profesorado de Grado Universitario en Cerámica Artística  

 

Resol. N° 181 

 



 

Anexo I- Hoja 2 

27  16555321  2 24637  ÁVILA, Susana Estela  Profesor Titular  Semiexclusiva Interino 

Historia del Arte I 

Licenciatura en Artes Plásticas  

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Historia del Arte Antiguo 

Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

Profesorado de Grado Universitario en Historia del Arte 

27  25584435  6 25281  CAMBA, Marcela Beatriz  Profesor Titular  Semiexclusiva  Interino  

Taller I para Profesorado (con opción a Escultura) 

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 
Taller II para Profesorado (con opción a 

Escultura) 

Taller I: Escultura 

Licenciatura en Artes Plásticas 

Taller II: Escultura 

Optativa grupo I: Taller I de Escultura Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

27  14521726  5 23765  CAMPASSI, Olga Herminia  Profesor Titular  Semiexclusiva  Interino  Análisis de las Formas 

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales  

Licenciatura en Artes Plásticas  

Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas  

Licenciatura en Cerámica Artística  

Profesorado de Grado Universitario en Cerámica Artística  

Licenciatura en Cerámica Industrial  

27  28599193  0 33728  
CARBAJAL, Elizabeth 

Graciela  
Profesor Adjunto  Semiexclusiva  Interino  

Tecnología de los Materiales y Procesos 

Estructurales 
Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

Tecnología y Expresión de los Materiales 

Licenciatura en Artes Plásticas 

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

 

Resol. N° 181 

 



 

Anexo I- Hoja 3 

27 33704481 1 34900 CASTILLO, Karen Noel Profesor Adjunto Simple Interino Psicología del Desarrollo 

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Profesorado de Grado Universitario en Historia del Arte  

Profesorado de Grado Universitario en Cerámica Artística  

Profesorado de Grado Universitario en Cerámica Industrial-Ciclo 

Profesorado  

Profesorado de Grado Universitario en Música  

Profesorado de Grado Universitario en Teorías Musicales  

Profesorado de Grado Universitario en Música- Ciclo de Profesorado  

Profesorado de Grado Universitario en Teatro  

Profesorado de Grado Universitario en Escenografía- Ciclo de 

Profesorado  

Profesorado de Grado Universitario en Diseño- Ciclo de Profesorado  

20  23571885  6 33029  CASTRO, Maximiliano  
Jefe de Trabajos 

Prácticos  
Simple  Interino  Dibujo III 

Licenciatura en Artes Plásticas 

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

27 28511660 6 32263 DALLA TORRE, Agustina Profesor Titular  Simple Interino Idioma Moderno Sajón (Inglés) Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

27  22189273  4 25432  DE LA ROSA, María Eugenia  Profesor Adjunto  Simple  Interino  Problemática Educativa 

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Profesorado de Grado Universitario en Historia del Arte  

Profesorado de Grado Universitario en Cerámica Artística  

Profesorado de Grado Universitario en Cerámica Industrial-Ciclo 

Profesorado  

Profesorado de Grado Universitario en Música  

Profesorado de Grado Universitario en Teorías Musicales  

Profesorado de Grado Universitario en Música- Ciclo de Profesorado  

Profesorado de Grado Universitario en Teatro  

Profesorado de Grado Universitario en Escenografía- Ciclo de 

Profesorado  

Profesorado de Grado Universitario en Diseño- Ciclo de Profesorado  

 

Resol. N° 181 

 



 

Anexo I- Hoja 4 

20  23387148  7 26874  FERNÁNDEZ, Gabriel Adolfo  Profesor Titular  Semiexclusiva  Interino  

Taller de Rotación: Escultura  Profesorado de Grado Universitario en Historia del Arte 

Taller de Rotación I: Escultura  

Licenciatura en Historia de las Artes Pláticas 

Licenciatura en Artes Plásticas 

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Diseño Escenográfico 

Taller de Rotación II: Escultura  

Licenciatura en Artes Plásticas 

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

27  17640530  4 24428  GARCÍA, Celia Elizabeth  Profesor Titular  Simple  Interino  Historiografía de la Historia del Arte 

Licenciatura en Historia de las Artes Pláticas 

Profesorado de Grado Universitario en Historia del Arte 

27  25319584  9 30880  GIL TARABAY, Zaida Regina  
Jefe de Trabajos 

Prácticos  
Simple  Interino  Psicología del Desarrollo 

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales  

Profesorado de Grado Universitario en Historia del Arte  

Profesorado de Grado Universitario en Cerámica Artística  

Profesorado de Grado Universitario en Cerámica Industrial- Ciclo 
de Profesorado  

Profesorado de Grado Universitario en Música  

Profesorado de Grado Universitario en Teorías Musicales  

Profesorado de Grado Universitario en Música- Ciclo de Profesorado  

Profesorado de Grado Universitario en Teatro  

Profesorado de Grado Universitario en Escenografía- Ciclo de 

Profesorado  

Profesorado de Grado Universitario en Diseño- Ciclo de Profesorado 

23  29067261  9 33047  GUEVARA, Fernando Sebastián  Profesor Titular  Simple  Interino  Dibujo III 

Licenciatura en Artes Plásticas 

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

 

Resol. N° 181 

 

 



 

Anexo I- Hoja 5 

20  22059691  6 24814  IGLESIAS, Alejandro Luís  Profesor Titular  Semiexclusiva  Interino  

Tecnología de los Materiales y 
Procesos Estructurales  

Licenciatura en Historia de las Artes Pláticas 

Tecnología y Expresión de los 
Materiales  

Licenciatura en Artes Plásticas 

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

27  22939669  8 30676  JORAJURIA, Mirta Roxana  Profesor Titular  Simple  Interino  

Historia del Arte Americano y 
Argentino I 

Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

Historia del Arte Precolombino Profesorado de Grado Universitario en Historia del Arte 

20  19049519  2 30497  LOPEZ SALDAÑA, Alejandro  
Ayudante de 

Primera  
Semiexclusiva  Interino 

Tecnología de los Materiales y 

Procesos Estructurales 
Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

Tecnología y Expresión de los 

Materiales 

Licenciatura en Artes Plásticas 

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

27  30176468  0 33765  ORTEGA, Johana Celeste  
Jefe de Trabajos 
Prácticos  

Simple  Interino  Dibujo I 

Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

Licenciatura en Artes Plásticas 

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

27  13760982  2 22852  PERALTA, Claudia Beatriz  Profesor Adjunto  Semiexclusiva  Interino  

Taller I: Pintura 

Licenciatura en Artes Plásticas 

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Taller II: Pintura 

Licenciatura en Artes Plásticas 

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Taller I para Profesorado (Pintura) 
Licenciatura en Artes Plásticas 

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Taller II para Profesorado (Pintura) 

Licenciatura en Artes Plásticas 

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Optativa Grupo I: Taller I (Pintura) Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

20  14654071  7 22116  REYNAUD, Ricardo Enrique  Profesor Adjunto  Semiexclusiva  Interino  

Taller de Rotación: Escultura  Profesorado de Grado Universitario en Historia del Arte 

Taller de Rotación I: Escultura  

Licenciatura en Historia de las Artes Pláticas 

Licenciatura en Artes Plásticas 

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Diseño Escenográfico 

Taller de Rotación II: Escultura  

Licenciatura en Artes Plásticas 

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

 

Resol. N° 181 

 



 

Anexo I- Hoja 6 

27  22140371  7 30407  ROSAS, Lorena Beatriz  
Jefe de Trabajos 

Prácticos  
Semiexclusiva Interino 

Taller de Rotación I: Grabado  

Licenciatura en Artes Plásticas 

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Taller de Rotación II: Grabado 
Licenciatura en Artes Plásticas 

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Taller I para profesorado (con 

opción a grabado) 
Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Taller II para profesorado (con 

opción a grabado) 
Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Taller I: Grabado Licenciatura en Artes Plásticas 

Taller II: Grabado Licenciatura en Artes Plásticas 

Optativa grupo I - Taller I de: 

grabado  
Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

Taller de Rotación: Grabado Profesorado de Grado Universitario en Historia del Arte 

20  17336189  1 22122  ROSAS, Sergio Eduardo  Profesor Titular  Semiexclusiva  Interino  

Visión I 

Licenciatura en Artes Plásticas 

Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

Licenciatura en Cerámica Industrial 

Licenciatura en Cerámica Artística  

Diseño Escenográfico 

Profesorado de Grado Universitario de Historia de las Artes 

Visuales 

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Visión II 

Licenciatura en Artes Plásticas 

Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

Licenciatura en Cerámica Industrial 

Licenciatura en Cerámica Artística  

Diseño Escenográfico 

Profesorado de Grado Universitario de Historia de las Artes 
Visuales 

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Visión I Optativa Profesorado de Grado Universitario de Cerámica Artística 

Visión II Optativa Profesorado de Grado Universitario de Cerámica Artística 

 

Resol. N° 181 

 



 

Anexo I- Hoja 7 

20  14428155  2 29862  
SCHOBINGER GUGELMEIER, 

Juan Cristián  
Profesor Titular  Semiexclusiva  Interino  

Taller de Rotación I: Pintura,  

Licenciatura en Artes Plásticas 

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Profesorado de Grado Universitario en Historia del Arte 

Diseño Escenográfico 

Taller de Rotación II: Pintura 

Licenciatura en Artes Plásticas 

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Profesorado de Grado Universitario en Historia del Arte 

Diseño Escenográfico 

Taller de Rotación: Pintura Profesorado de Grado Universitario en Historia del Arte 

Taller I: Pintura (Optativa Grupo I) Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

27  29875581  0 32401  SEÑORANS, Valeria  
Jefe de Trabajos 

Prácticos  
Semiexclusiva  Interino  

Taller de Rotación I: Grabado  

Licenciatura en Artes Plásticas 

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Taller de Rotación II: Grabado 

Licenciatura en Artes Plásticas 

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Taller de Rotación II: Grabado Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Taller II para profesorado (con 

opción a grabado) 
Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Taller I para profesorado (con 

opción a grabado) 
Licenciatura en Artes Plásticas 

Taller II para profesorado (con 

opción a grabado) 
Licenciatura en Artes Plásticas 

Taller I: Grabado Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

Taller II: Grabado Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

 

 
RESOLUCIÓN N° 181 

 

 



 

ANEXO II 

PRÓRROGAS REEMPLAZANTES QUE INGRESARON POR ORD. N° 02/20–C.D. DESDE 01/01/2022 HASTA 31/12/2022. 

CUIL LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE CARGO DEDICACIÓN SITUACIÓN ASIGNATURA CARRERAS 
DOCENTE AL QUE 

REEMPLAZA 

27 33761111 2 34896 BILEN, María Cecilia Profesor Adjunto Simple Reemplazante 

Sistemas de Representación 

Licenciatura en Artes Plásticas 

MURCIA, Paula 
Cecilia 

Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

Diseño Escenográfico  

Sistemas de Representación (Optativa) 

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Licenciatura en Cerámica Artística 

Licenciatura en Cerámica Industrial 

Profesorado de Grado Universitario en Cerámica 

Artística 

27  13700607  9 21647  BURGOS, Leticia  Profesor Adjunto  Semiexclusiva  Reemplazante  

Taller de Rotación I: Grabado  

Licenciatura en Artes Plásticas 

ALTERIO, Antonio 
Alberto 

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Taller de Rotación II: Grabado 

Licenciatura en Artes Plásticas 

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Taller I Para Profesorado (Con Opción A 

Grabado) 
Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Taller II Para Profesorado (Con Opción A 

Grabado) 
Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Taller I: Grabado Licenciatura en Artes Plásticas 

Taller II: Grabado Licenciatura en Artes Plásticas 

Taller de Rotación: Grabado Profesorado de Grado Universitario en Historia del Arte 

Optativa Grupo I Taller I de: Grabado Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

27  14521726  5 23765  
CAMPASSI, Olga 

Herminia  
Profesor Adjunto  Semiexclusiva  Reemplazante  

Taller de Rotación I: Pintura 
Licenciatura en Artes Plásticas 

SCHOBINGER 

GUGELMEIER, Juan 

Cristián 

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Taller de Rotación II: Pintura 

Licenciatura en Artes Plásticas 

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Taller de Rotación: Pintura Profesorado de Grado Universitario en Historia del Arte 

 

Resol. N° 181 

 



 

Anexo II- Hoja 2 

27  28599193  0 33728  
CARBAJAL, Elizabeth 

Graciela 

Jefe de Trabajos 

Prácticos  
Semiexclusiva  Reemplazante  Análisis de las formas 

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales  

 

Licenciatura en Artes Plásticas  

Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas  

Licenciatura en Cerámica Artística  

Profesorado de Grado Universitario en Cerámica 

Artística  

Licenciatura en Cerámica Industrial 

20  14858277  8 30675  FURFARI, Sergio Daniel  
Jefe de Trabajos 

Prácticos  
Simple  Reemplazante  

Medios de comunicación 

Licenciatura en Artes Plásticas 

 Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Medios de comunicación (Optativa 

Grupo III) 
Licenciatura en Historia de las Artes Pláticas 

20 34665186 6 34005 
MORÓN, Pablo 

Sebastián 

Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Semiexclusiva Reemplazante Problemática Educativa 

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

DOÑA, Laura 

Cecilia 

Profesorado de Grado Universitario en Historia del Arte  

Profesorado de Grado Universitario en Cerámica 

Artística  

Profesorado de Grado Universitario en Cerámica 
Industrial-Ciclo Profesorado  

Profesorado de Grado Universitario en Música  

Profesorado de Grado Universitario en Teorías 

Musicales  

Profesorado de Grado Universitario en Música- Ciclo de 

Profesorado  

Profesorado de Grado Universitario en Teatro  

Profesorado de Grado Universitario en Escenografía- 

Ciclo de Profesorado  

Profesorado de Grado Universitario en Diseño- Ciclo de 
Profesorado  

 

Resol. N° 181 

 



 

 

Anexo II- Hoja 3 

27  30176468  0 33765  
ORTEGA, Johana 

Celeste  

Jefe de Trabajos 

Prácticos  
Simple  Reemplazante 

Taller I: Pintura 

Licenciatura en Artes Plásticas 

PERALTA, Claudia 

Beatriz 

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Taller II: Pintura 

Licenciatura en Artes Plásticas 

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Taller I para Profesorado (Pintura) 

Licenciatura en Artes Plásticas 

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Taller II para Profesorado (Pintura) 

Licenciatura en Artes Plásticas 

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Optativa Grupo I: Taller I (Pintura) Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

27 26055525 7 32829 PAZ, Marta Susana 
Jefe de Trabajos 

Prácticos  
Semiexclusiva Reemplazante 

Taller de Rotación I: Pintura  

Licenciatura en Artes Plásticas 

CAMPASSI, Olga 

Herminia 

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Profesorado de Grado Universitario en Historia del Arte 

Diseño Escenográfico 

Taller de Rotación II: Pintura  

Licenciatura en Artes Plásticas 

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Profesorado de Grado Universitario en Historia del Arte 

Diseño Escenográfico 

Taller de Rotación: Pintura Profesorado de Grado Universitario en Historia del Arte 

Taller I Pintura (Optativa Grupo I) Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

 

 

RESOLUCIÓN N° 181 

 



 

ANEXO III 

PRÓRROGA REEMPLAZANTE INGRESADO POR ORD. N° 02/20–C.D. 

CON VIGENCIA DESDE 01/01/2022 HASTA 31/03/2022. 
 

23 22248656 4 34954 
PEREIRA, Fabiana 

Haydeé 

Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Simple Reemplazante 

Visión I 

Licenciatura en Artes Plásticas 

ROSAS, Sergio Eduardo 

Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

Licenciatura en Cerámica Industrial 

Licenciatura en Cerámica Artística  

Diseño Escenográfico 

Profesorado de Grado Universitario de Historia de las 

Artes Visuales 

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Visión II 

Licenciatura en Artes Plásticas 

Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

Licenciatura en Cerámica Industrial 

Licenciatura en Cerámica Artística  

Diseño Escenográfico 

Profesorado de Grado Universitario de Historia de las 

Artes Visuales 

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Visión I Optativa 
Profesorado de Grado Universitario de Cerámica 
Artística 

Visión II Optativa 
Profesorado de Grado Universitario de Cerámica 
Artística 

 
 

RESOLUCION N° 181 

 


